ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
				       село Владимиро-Александровское
        25.01.2013 							         	                      №  371

О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

        С целью приведения Устава Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение услуг,  оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Законом Приморского края от 13 ноября 2012 года № 123-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в связи с изменением наименований некоторых сельских населенных пунктов Приморского края», руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

  1. Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:

     1. По всему тексту Устава Партизанского муниципального района слова «Водопадный», «Ратный» заменить словами «Водопадное», «Ратное».

	2. Статью 66 изложить в следующей редакции:
«Статья 66. Муниципальный заказ

1. Муниципальными заказчиками и иными заказчиками являются органы местного самоуправления Партизанского муниципального района, казенные учреждения и иные получатели средств местного бюджета при размещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Иные заказчики - бюджетные учреждения при размещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг независимо от источников финансового обеспечения их исполнения (далее – Заказчики).
2. Органом, уполномоченным на осуществление функций по размещению заказов для Заказчиков, является администрация Партизанского муниципального района в лице структурного подразделения – отдела муниципального заказа.
3. Порядок формирования, информационного обеспечения размещения заказа, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Думы Партизанского муниципального района, нормативными правовыми актами администрации Партизанского муниципального района в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
5. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг формируется и финансируется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Партизанского муниципального района на очередной финансовый год, утвержденным решением Думы Партизанского района.
6. Порядок формирования муниципального заказа включает в себя:
6.1. Подготовку Заказчиками проектов потребностей в товарах, работах, услугах на очередной финансовый год (прогноз объемов продукции, закупаемой для нужд заказчиков);
6.2.Формирование Сводного проекта потребностей Партизанского муниципального района в товарах, работах, услугах для муниципальных нужд на очередной финансовый год (сводный прогноз объемов продукции, закупаемой для нужд Заказчиков).
7. Порядок формирования плана-графика размещения муниципального заказа осуществляется в порядке, установленном Приказом от 27.12.2011 Министерства экономического развития Российской Федерации № 761 и Федерального казначейства № 20 н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков  размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков».
8. Порядок информационного обеспечения размещения муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг включает в себя:
размещение информации о размещении заказов на  официальном сайте Российской Федерации в информационно- коммуникационной  сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов (www.zakupki.gov.ru);
дополнительное право на опубликование информации о размещении заказов в официальном печатном издании - газете «Золотая Долина», а также иных печатных изданиях и размещение на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно- коммуникационной сети «Интернет» (http// partizansky.ru).
9. Порядок исполнения муниципального заказа муниципального включает в себя:
9.1. Обязательное ведение Заказчиками реестра закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов, в соответствии с требованиями статьи 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
9.2. Заказчики формируют сведения о заключенных муниципальных контрактах, а также гражданско-правовых договорах муниципальных бюджетных учреждений и размещают их в реестре контрактов, заключенных по итогам размещения заказа на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru
10. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, является ревизионная комиссия Партизанского муниципального района.

II. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

 И.о. главы Партизанского  муниципального района       	           В.Г.Головчанский